
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                                                      г. Моршанск                                           

 30.12.2016г.                                      №  891 

 

        О внесении  изменений в приложение к постановлению администрации 

района от 20.12.2013 № 1414 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы» 
 

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.15 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 

администрации Моршанского района от 20.12.2013 №1414 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в Моршанском районе на 

2014-2020 годы»,  постановлением администрации Моршанского района от 

08.04.2013 № 411 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Моршанского района», в целях 

обеспечения оказания населению района качественных муниципальных услуг, 

повышения результативности и эффективности использования бюджетных 

средств администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации района от 20.12.2013 № 1414 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в Моршанском районе на 

2014-2020 годы»: 

1.1 В приложении 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие 

образования Моршанского района на 2014-2020 год»  изложить в новой 

редакции: 

Ответственный исполнитель 

программы 

Отдел образования администрации Моршанского района. 

Соисполнители программы Муниципальные образовательные учреждения района и 

учреждения дополнительного образования детей, отдел 

по организации деятельности КДН и ЗП администрации 

района 

Подпрограммы программы «Развитие дошкольного образования» (приложение №  

4); 

 «Развитие общего и дополнительного образования» 

(приложение №  5); 

  «Защита прав детей, государственная поддержка детей-

сирот и детей с особыми нуждами» (приложение №  6); 

 «Обеспечение реализации  программы и прочие 

мероприятия в области образования» (приложение №  7) 

«Профилактика правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних в Моршанском районе на 2017-

2020» (приложение № 8) 



Цель программы Обеспечение     доступности     качественного 

образования в соответствии с меняющимися запросами   

населения   и    перспективными задачами развития 

общества и экономики 
Задачи программы 1. Развитие инфраструктуры и организационно- 

экономических механизмов, обеспечивающих 

максимальную доступность и качество услуг 

дошкольного образования. 

2. Модернизация     общего     образования, 

обеспечивающая    равную    доступность    и 

современное качество учебных результатов. 

3. Развитие     системы     воспитания     и 

дополнительного образования детей, создание 

условий для сохранения и укрепления здоровья 

обучающихся, воспитания здорового образа 

жизни. 

4. Создание      нормативно-правовых     и 

организационных условий для устройства в 

семью   каждого   ребенка,   оставшегося   без 

попечения родителей. 

5. Создание      нормативно-правовых      и 

организационных  условий,   способствующих 

формированию    педагогических    кадров    с 

высоким   уровнем   квалификации,   несущих 

высокую   социальную   ответственность   за 

качество результатов образования. 

6. Обеспечение   доступности   всех   видов 

образования   для   детей-сирот   и   детей   с 

ограниченными возможностями здоровья. 

7. Эффективная социализация и реабилитация детей и 

подростков, находящихся в социально-опасном 

положении, иной трудной жизненной ситуации. 

Целевые индикаторы и 

показатели программы, их 

значения на последний год 

реализации 

Удельный   вес   численности   населения   в возрасте 5-

18 лет, охваченного образованием, в общей численности 

населения в возрасте 5-18 лет. 

Отношение   численности   детей   3 -7   лет, которым 

предоставлена возможность получать услуги 

дошкольного образования, к общей численности детей в 

возрасте 3-7 лет. 

Удельный   вес   численности   обучающихся 

государственных                 (муниципальных) 

общеобразовательных  учреждений,   которым 

предоставлена    возможность    обучаться    в 

условиях,     соответствующих     требованиям 

федеральных                       государственных 

образовательных     стандартов,     в     общей 

численности обучающихся . 

Доля детей, переданных на воспитание в семьи граждан, 

от общего числа детей-сирот и детей, оставшихся без 



попечения родителей. 

Удовлетворенность     населения     качеством 

образования. 
Снижение удельного  веса  несовершеннолетних, 

совершивших  преступления в общей   численности 

несовершеннолетних –  0,7%.     

Снижение количества правонарушений, совершенных 

несовершеннолетними – 15 % /80 правонарушений. 

Сроки и этапы реализации 

программы 

Общий срок реализации программы 2014-2020 годы 

Программа   реализуется   в   два     этапа: 

01.01.2014-31.12.2015; 

01.01.2016-31.12.2020 

Объемы    и    источники 

финансирования 

программы 

Общие затраты на реализацию   программы в 2014-2020   

гг.   за   счет   всех   источников финансирования –  

1986322,0 тыс. рублей: 

2014 год-  286302,3тыс. рублей; 

2015 год-  297195,3 тыс. рублей; 

2016 год -  310667,9тыс. рублей; 

2017 год-   268525,6 тыс. рублей; 

2018 год -  272170,4 тыс. рублей; 

2019 год -  275722,4 тыс. рублей; 

2020 год -  275738,1 тыс. рублей; 

В том числе федеральный бюджет – 4218,2 

тыс.руб.: 

2014 год -  2328,2 тыс.рублей; 

2015 год – 1890,0 тыс.рублей; 

В том числе  бюджет Тамбовской области – 

1405757,0 тыс.рублей: 

2014 год  -  207722,2 тыс.рублей; 

2015 год –  208762,1 тыс.рублей; 

2016 год –  215643,3  тыс.рублей; 

2017 год –  192780,6 тыс.рублей; 

2018 год –  195660,7 тыс.рублей; 

2019 год –  195665,7 тыс.рублей; 

2020 год –  189522,4 тыс.рублей 

В том числе бюджет Моршанского района 

574286,8  тыс.рублей:  

2014 год  -  76251,9 тыс.рублей; 

2015 год –  86543,2  тыс.рублей; 

2016 год –  93994,6 тыс.рублей; 

2017 год –  74715,0 тыс.рублей; 

2018 год –  76509,7 тыс.рублей; 

2019 год –  80056,7 тыс.рублей; 

2020 год –  86215,7 тыс.рублей; 

В том числе средства Фонда поддержки детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации – 1960,0 

тыс.рублей 

2016 год – 980,0 тыс.рублей; 



2017 год – 980,0 тыс.рублей; 

В том числе внебюджетные средства – 100,0 

тыс.рублей 

2016 год – 50,0 тыс.рублей; 

2017 год – 50,0 тыс.рублей. 

1.2     В муниципальной программе раздел 6 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в 

новой редакции: 

Финансовое обеспечение реализации программы осуществляется за 

счет средств федерального, областного, районного  бюджетов, внебюджетных 

средств, средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации. 

Объем финансирования программы 

За счет всех средств финансирования-1986322,0 тыс.рублей. 

В том числе: 

             за счет средств бюджета Тамбовской области– 1405757,0 тыс.рублей,  

  бюджета Моршанского района  -   574286,8 тыс. рублей 

   средств Фонда – 1960,0 тыс.рублей,  

   внебюджетных средств – 100,0 тыс.рублей.  

   средств федерального бюджета- 4218,2 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

             1.3. Приложение №1 «Перечень мероприятий программы «Развитие 

образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы» к программе 
«Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы» изложить 

в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.  
1.4. Приложение №3  «Ресурсное обеспечение реализации программы 

«Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы» к 

программе «Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 

годы»   изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

           1.5. Подпрограммы программы «Развитие образования в 
Моршанском районе на 2014-2020 годы»:   
«Развитие дошкольного образования» (приложение №  4); 
 «Развитие общего и дополнительного образования» (приложение №  5); 
  «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с 
особыми нуждами» (приложение №  6); 
 «Обеспечение реализации  программы и прочие мероприятия в области 

образования» (приложение №  7) 
 изложить в новой редакции согласно приложениям № 3,4,5,6 

соответственно,  к настоящему постановлению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

района разместить настоящее постановление на сайте администрации района в 

сети Интернет и разместить (опубликовать) в сетевом издании «ТОП 68 

Тамбовский областной портал», расположенный в сети Интернет (www.top 

68.ru) . 

http://www.top/


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.В.Шохина. 

 

 

Глава администрации района                                               П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.В.Кулюкина 

4-49-81  



ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 

                                                                                                                         к постановлению администрации района  

                                                                                                                                                                                от 30.12.2016  №   891 

Приложение №1 

к программе «Развитие образования в 

Моршанском районе на 2014-2020 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

программы «Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы» 

 

2016 год Наименование Годы Объемы финансирования Получатель 

Бюджет 

Моршанск

ого района 

Бюджет 

Тамбовской 

области 

Средств

а Фонда 

поддерж

ки 

детей, 

находящ

ихся в 

трудной 

жизненн

ой 

ситуаци

и 

Внебюдж. 

средства 

Федера

льный 

бюджет 

Программа Развитие 

образования 

вМоршанском 

районе на 2014-2016 

годы 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

76251,9 

86543,2 

93994,6 

74715,0 

76509,7 

80056,7 

86215,7 

 

207722,2 

208762,1 

215643,3 

192780,6 

195660,7 

195665,7 

189522,4 

 

 

 

980,0 

980,0 

0 

0 

0 

 

 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

образовательные 

учреждения Моршанского 

района 

МКУ Централизованная 

бухгалтерия 

образовательных 

учреждений Моршанского 

района», МКУ «Районный 



информационно-

методический центр» 

Подпрограмма 1 «Развитие 

дошкольного 

образования» 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

32391,1 

31946,2 

33006,4 

31818,0 

32715,0 

33615,0 

31426,6 

15575,4 

15660,3 

16651,7 

15100,5 

15342,9 

15342,9 

14191,2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

дошкольные образовательные 

учреждения Моршанского 

района 

Основное 

мероприятие 
Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

дошкольного 

образования  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

32391,1 

31946,2 

33006,3 

31817,6 

32714,6 

33614,6 

31426,6 

15259,3 

15334,1 

16599,6 

14908,3 

15150,7 

15150,7 

13875,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

дошкольные образовательные 

учреждения Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
Расходы на оплату труда 

педагогических 

работников  

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

15259,3 

15334,1 

16599,6 

14908,3 

15150,7 

15150,7 

13875,1 

 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

дошкольные образовательные 

учреждения Моршанского 

района 

 

Направление Обеспечение 2014 32391,1 0 0 0 0 Муниципальные бюджетные 



расходов деятельности 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

31946,2 

33006,3 

31817,6 

32714,6 

33614,6 

31426,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

дошкольные образовательные 

учреждения Моршанского 

района 

 

Основное 

мероприятие 
Развитие 

муниципальной 

системы дошкольного 

образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0,1 

0,4 

0,4 

0,4 

0 
 

316,1 

326,2 

52,1 

192,2 

192,2 

192,2 

316,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

дошкольные образовательные 

учреждения Моршанского 

района 

 

 Направление 

расходов 
 Денежное поощрение 

лучшим воспитателям 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

60,0 

60,0 

52,1 

52,1 

52,1 

52,1 

60,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

дошкольные образовательные 

учреждения Моршанского 

района 

 



 Софинансирование 2016 

2017 

2018 

2019 

0,1 

0,4 

0,4 

 

 

    

Направление 

расходов 
Ежемесячные выплаты 

стимулирующего 

характера молодым 

специалистам из числа 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

90,0 

90,0 

0 

35,9 

35,9 

35,9 

90,0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

дошкольные образовательные 

учреждения Моршанского 

района 

 

 Софинансирование 

(субсидии) 

2016 

2017 

2018 

2019 

0,1 

0,4 

0,4 

0,4 

 

 

    

Направление 

расходов 

Денежные выплаты 

педагогическим 

работникам, заключившим 

трудовые договоры по 

основному месту работы с 

муниципальными 

образовательными 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

166,1 

176,2 

0 

104,2 

104,2 

104,2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

дошкольные образовательные 

учреждения Моршанского 

района 

 



организациями, 

осуществляющими 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

2020 0 166,1 0 0 0 

 Софинансирование 2016 0,2      

Подпрограмма 2 Развитие общего и 

дополнительного 

образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

31411,0 

32498,7 

34643,7 

31921,0 

 

 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

141773,1 

144210,8 

144215,8 

151616,1 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района, ОДО «МБУ 

Новотомниковская школа 

искусств» 

 

Основное 

мероприятие 

Финансовое 

обеспечение получения 

гражданами 

общедоступного и 

бесплатного 

начального, общего и 

среднего полного 

образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

25878,9 

31885,4 

31454,7 

25411,0 

26298,7 

27943,7 

25431,0 

 

 

121615,8 

150215,1 

155865,5 

139022,4 

141440,1 

141440,1 

144777,8 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 



Направление 

расходов 
Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного начального, 

основного, среднего 

общего образования, 

обеспечение 

дополнительного 

образования 

муниципальных ОО 

 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0,3 

0 

0 

0 

0 

0 

121615,8 

150215,1 

155865,5 

139022,4 

141440,1 

141440,1 

144777,8 
 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 

Софинансирование 

расходов на 

приобретение автобуса 

2016 0,4  0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
Направление 

расходов 
Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам общего 

образования (оказание 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

25878,9 

31885,1 

31454,7 

25411,0 

26298,7 

27943,7 

25431,0 
 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 



услуг) 

Основное 

мероприятие 

Развитие 

муниципальной 

системы общего и 

дополнительного 

образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

57,2 

17,3 

20,0 

0 

0 

0 

 

6832,3 

7210,9 

6323,6 

2750,7 

2770,7 

2775,7 

6838,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района и учреждения 

дополнительного образования 

Направление 

расходов 
 Единовременные 

стимулирующие 

выплаты лучшим 

учителям 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

осуществляющих 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам общего 

образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

368,6 

364,6 

156,2 

208,3 

208,3 

208,3 

364,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
Развитие 

муниципальной системы 

общего и 

дополнительного 

образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5791,8 

6120,5 

5723,3 

1642,5 

1642,5 

1642,5 

5801,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 



Направление 

расходов 
Дополнительные меры 

стимулирования в 

системе общего 

образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

671,9 

725,8 

444,1 

899,9 

899,9 

899,9 

671,9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
Софинансирование 

расходов на обеспечение 

питанием обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

57,2 

17,3 

20,0 

20,0 

25,0 

 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 

Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

образовательных 

учреждений  

2014 

2015 

2016 

 

500,0 

4347,0 

0 

 

 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
Ремонт пищеблоков, 

оснащение их 

технологическим 

оборудованием, ремонт 

отопительных систем в 

зданиях школ 

2014 

2015 

2016 

 

500,0 

500,0 

0 
 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
Финансирование затрат 

на капитальные ремонты 

ОУ  

2015 3847,0 0 0 0 0 МБОУ Алгасовская СОШ 



Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования    

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

5791,8 

6120,5 

6285,3 

5980,0 

6200,0 

6700,0 

5980,0 

0 

0 

118,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

ОДО «МБУ 

Новотомниковская школа 

искусств» 

 

Направление 

расходов 
Обеспечение деятельности 

муниципальных  

учреждений 

дополнительного 

образования детей  в 

соответствии  с 

ведомственным перечнем 

услуг администрации 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

5791,8 

6120,5 

6284,1 

5980,0 

6200,0 

6700,0 

5980,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

ОДО «МБУ 

Новотомниковская школа 

искусств» 

 

 Повышение оплаты труда 

педагогических 

работников ОО 

дополнительного 

образования детей в 

соответствии с указами 

Президента РФ 

2016  118,8     

 Софинансирование 2016 1,2      

Подпрограмма 3 Защита прав детей, 

муниципальная 

поддержка детей-

сирот и детей с 

особыми нуждами 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

50,0 

50,0 

249,9 

250,0 

50,0 

6630,6 

6375,9 

6799,9 

7175,0 

7175,0 

 

 

980,0 

980,0 

 

 

50,0 

50,0 

 КДН при администрации 

района 

дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей, обучающихся в 



2019 

2020 

50,0 

50,0 

7175,0 

6592,9 

общеобразовательных 

организациях 

Основное 

мероприятие 

Социальная поддержка 

детей-сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

71,5 

60,3 

38,0 

0 

0 

0 

85,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях 

Направление 

расходов 
Оказание  материальной 

помощи на ремонт 

жилых помещений,  в 

которых сохранено 

право проживания либо 

пользование за детьми в 

соответствии с 

установленным 

порядком 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях 

Направление 

расходов 
Финансовое обеспечение 

лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

71,5 

60,3 

38,0 

0 

0 

0 

85,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях 

Основное 

мероприятие 
Создание условий для 

воспитания и 

социализации детей 

2016 

2017 

2018 

2019 

 6761,9 

7175,0 

7175,0 

7175,0 

   КДН при администрации 

района 



2020  
 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

деятельности комиссии 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

852,2 

852,2 

897,2 

807,3 

807,3 

807,3 

852,2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

КДН при администрации 

района 

Направление 

расходов 
Расходы на оплату труда 

работников комиссии по 

делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

811,7 

811,7 

897,2 

801,3 

801,3 

801,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

КДН при администрации 

района 

Направление 

расходов 
Материальные затраты 

на закупки товаров, 

работ и услуг 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

35,5 

35,5 

1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

35,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

КДН при администрации 

района 

Направление 

расходов 
Материальные затраты 

на обеспечение 

деятельности комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав, 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

0 

0 

0 

0 

0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Сельские советы  



организованных в 

муниципальных 

образованиях района 

2019 

2020 

0 

0 

5,0 

5,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 Расходы на оплату труда 

работников органов, 

оказывающих услуги по 

опеке и попечительству 

в отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

710,8 

779,0 

891,2 

738,6 

738,6 

738,6 

738,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Отдел по опеке и 

попечительству 

администрации Моршанского 

района 

 Выплата ежемесячного 

пособия опекунам на 

содержание детей  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5486,5 

5536,6 

5020,7 

5629,1 

5629,1 

5629,1 

5769,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Опекуны 

Основное 

мероприятие 

Профилактика 

детского и семейного 

неблагополучия 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

199,9 

200,0 

 980,0 

980,0 

50,0 

50,0 

  

Направление 

расходов 
Реализация 

инновационного 

социального проекта 

«Семья для счастья» 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

  980,0 

980,0 

  Отдел опеки и попечительства 

 

Отдел учета и отчетности 

Направление 

расходов 
Софинансирование 2016 199,9   50,0  Отдел опеки и попечительства 

 



средств Фонда 

поддержки детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

2017 200,0 50,0 Отдел учета и отчетности 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2016   713,4    

 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

2016   266,6    

Подпрограмма 4 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в 

области образования 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

11640,1 

12857,3 

22981,0 

11200,0 

11200,0 

11700,0 

22763,1 

 

26507,9 

28579,5 

29883,8 

28732,0 

28932,0 

28932,0 

17122,2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения 

Моршанского района 

Основное 

мероприятие 
Развитие 

инфраструктуры 

муниципальных 

образовательных 

организаций (текущий 

ремонт с целью 

обеспечения 

выполнения 

требований к 

санитарно-бытовым 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

1300,0 

1300,0 

10095,4 

0 

0 

0 

1300,0 

0 

0 

7,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения 

Моршанского района 



условиям) 
Направление 

расходов 
Обеспечение 

комфортных условий 

обучения, 

осуществление ремонта 

и благоустройства 

помещений в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях,  

в т.ч. капитальные 

вложения в объекты 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

450,0 

450,0 

2769,0 

0 

0 

0 

450,0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

дошкольные образовательные 

учреждения Моршанского 

района 

 

 

МБДОУ детский сад 

«Солнышко» 

 

Направление 

расходов 
Обеспечение 

комфортных условий 

обучения, 

осуществление ремонта 

и благоустройства 

помещений в 

общеобразовательных 

учреждениях, подвоз 

обучающихся к месту 

учебы 

в т.ч. капитальные 

вложения в объекты 

капитального 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

850,0 

850,0 

7326,4 

0 

0 

0 

850,0 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

7,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 

 

 

 

МБОУ Большекуликовская 

СОШ 



строительства 

муниципальной 

собственности 

 

 

Основное 

мероприятие 
Обеспечение 

реализации отдельных  

мероприятий 

муниципальной 

программы 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 

 

201,4 

200 

200 

200 

26507,9 

29545,9 

29876,7 

28732,0 

28932,0 

28932,0 

27837,8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия 

образовательных 

учреждений Моршанского 

района», МКУ «Районный 

информационно-

методический центр» 

Направление 

расходов 

Оплата труда работников, 

обеспечивающих 

техническую  

эксплуатацию  зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений и подвоз 

обучающихся в ОУ 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

  

 

19938,0 

17920,6 

17920,6 

17920,6 

17588,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

МКУ «ЦБ образовательных 

учреждений» 

Направление 

расходов 
Обеспечение мер 

социальной поддержки 

граждан, работающих в 

сельской местности 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

40,4 

42,1 

32,6 

44,7 

44,7 

44,7 

40,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Граждане, работающие в 

образовательных 

учреждениях в сельской 

местности 

Направление 

расходов 
Предоставление 

компенсации на оплату 

коммунальных расходов 

педагогическим 

2014 

2015 

2016 

2017 

0 

0 

0 

0 

10411,7 

10006,5 

9862,5 

10723,1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 



работникам 

общеобразовательных 

учреждений 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

10723,1 

10723,1 

8344,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
Направление 

расходов 
Приобретение бланков 

документов об 

образовании 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

43,6 

43,6 

43,6 

43,6 

43,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения Моршанского 

района 

Направление 

расходов 

Софинансирование 

мероприятий по   

технической  

эксплуатации  зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений  и подвоз 

обучающихся 

2016 

2017 

2018 

2019 

201,4 

200 

200 

200 

 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

МКУ «ЦБ образовательных 

учреждений» 

 Капитальные вложения в 

объекты капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

2016  7,1    Газификация Вяжлинского 

филиала 

Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

деятельности 

районных 

муниципальных 

организаций, 

выполняющих работы 

по бухгалтерскому 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

10204,1 

10001,0 

12684,2 

11000,0 

11200,0 

11700,0 

10353,2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия 

образовательных 

учреждений Моршанского 

района», МКУ «Районный 

информационно-

методический центр» 



обслуживанию, 

информационно-

методической 

деятельности, 

материально-

техническому 

обеспечению сферы 

образования 

 

 

Направление 

расходов 
Расходы на выплаты 

персоналу 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

8479,1 

8682,2 

10472,7 

9218,1 

9323,6 

9531,0 

8831,3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия 

образовательных 

учреждений Моршанского 

района», МКУ «Районный 

информационно-

методический центр» 

Направление 

расходов 
Закупки товаров, услуг 

для обеспечения 

государственных нужд 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

1655,4 

1519,4 

2199,7 

1771,6 

1863,4 

2156,0 

1519,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия 

образовательных 

учреждений Моршанского 

района», МКУ «Районный 

информационно-

методический центр» 

Направление 

расходов 
Уплата налогов, иных 

платежей 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2,5 

2,5 

11,8 

10,3 

13,0 

13,0 

2,5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия 

образовательных 

учреждений Моршанского 

района», МКУ «Районный 

информационно-

методический центр» 



Подпрограмма 5 Профилактика 

правонарушений и 

безнадзорности 

несовершеннолетних 

вМоршанском 

районе на 2017-2020 

гг. 

2017 

2018 

2019 

2020 

36,0 

46,0 

48,0 

55,0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

Отдел по организации 

деятельности КДН и ЗП 

администрации Моршанского 

района 

МБОУ Большекуликовская 

СОШ 

Основное 

мероприятие 
Осуществление 

комплекса мер по 

профилактике и 

правонарушений 

безнадзорности 

несовершеннолетних 

граждан 

2017 

2018 

2019 

2020 

6,0 

10,0 

10,0 

12,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Отдел по организации 

деятельности КДН и ЗП 

администрации Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
Проведение мероприятий 

для подростков, 

совершивших 

правонарушения и 

состоящих на учете в 

ГПДН МОМВД России 

«Моршанский» 

2017 

2018 

2019 

2020 

3,0 

5,0 

5,0 

6,0 

 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

Отдел по организации 

деятельности КДН и ЗП 

администрации Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
Развитие волонтерского и 

добровольческого 

движения молодежи, 

направленного на помощь 

и поддержку 

несовершеннолетних, 

находящихся в социально 

опасном положении 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

 



Направление 

расходов 
Освещение в средствах 

массовой информации 

проблем детской 

преступности, 

беспризорности и 

безнадзорности, 

алкоголизма и 

наркомании, насилия над 

детьми, в том числе 

размещение информации 

на сайте Моршанского 

района 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

 

Направление 

расходов 
Координация работы 

межведомственной 

опорной  площадки  «Не 

оступись» с детьми группы 

социального риска на базе 

МБОУ Большекуликовская 

СОШ 

2017 

2018 

2019 

2020 

3,0 

5,0 

5,0 

6,0 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

МБОУ Большекуликовская 

СОШ  

Основное 

направление 
Реализация мер, 

направленных на 

профилактику детского 

алкоголизма, 

токсикомании и 

наркомании среди 

несовершеннолетних 

2017 

2018 

2019 

2020 

12,0 

15,0 

15,0 

18,0 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

Отдел по организации 

деятельности КДН и ЗП 

администрации Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
Проведение комплексных 

межведомственных 

профилактических 

2017 

2018 

2019 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 



операций: «Жить-чтобы 

творить», «Наркотики и 

алкоголь- медленная 

смерть», Выбери путь- 

выбери жизнь», «Поверь в 

себя»  и т.п. 

2020 0 0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

Направление 

расходов 
Проведение 

воспитательных, 

профилактических 

экскурсий для 

несовершеннолетних, 

состоящих на учете в ПДН  

в Центр временного 

содержания 

несовершеннолетних 

правонарушителей, музей 

греха и т.п. 

2017 

2018 

2019 

2020 

12,0 

15,0 

15,0 

18,0 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

Отдел по организации 

деятельности КДН и ЗП 

администрации Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
«Мы- будущее России!»-

цикл мероприятий в 

рамках проведения 

международного дня 

борьбы против наркотиков 

и их незаконного оборота 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

 

Основное 

направление 
Повышение  

эффективности работы 

по профилактике 

насилия и жестокого 

обращения в отношении 

несовершеннолетних 

2017 

2018 

2019 

2020 

4,0 

5,0 

5,0 

5,0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

 



Направление 

расходов 
Организация и проведение 

заседаний Рабочей группы 

по работе  с фактами 

пренебрежительного 

отношения родителей к 

интересам и нуждам своих 

детей 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

 

Направление 

расходов 
Проведение 

благотворительных акций 

по безвозмездному сбору у 

населения бывшей в 

употреблении одежды, 

обуви, игрушек и т.д. с 

последующей их раздачей 

нуждающимся семьям 

(акция «Помоги собраться 

в школу», «Поможем друг 

другу « и т.д.) 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

 

Направление 

расходов 
Изготовление и 

распространение памяток 

для несовершеннолетних и 

их родителей с 

информацией о 

деятельности телефона 

доверия с единым 

общероссийским номером 

«8-800-20000-122» 

2017 

2018 

2019 

2020 

4,0 

5,0 

5,0 

5,0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

Отдел по организации 

деятельности КДН и ЗП 

администрации Моршанского 

района 

Основное 

направление 
Повышение 

результативности 

2017 

2018 

14,0 

16,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Отдел по организации 

деятельности КДН и ЗП 



работы и эффективности 

взаимодействия 

субъектов системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

2019 

2020 

18,0 

20,0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 
 

администрации Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
Издание и 

распространение 

справочно-

информационных 

бюллетеней, буклетов, 

памяток, методического 

материала  для педагогов 

по предупреждению 

детской безнадзорности и 

противоправного 

поведения 

2017 

2018 

2019 

2020 

10,0 

11,0 

12,0 

13,0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

Отдел по организации 

деятельности КДН и ЗП 

администрации Моршанского 

района 

Направление 

расходов 
Организация и проведение 

районных смотров- 

конкурсов:  

«Окружаем заботой и 

добротой» (конкурс 

социальных педагогов), 

«Лучший педагог-

наставник», 

«Новые идеи» (конкурс 

разработок внеклассных 

мероприятий для детей 

группы риска) «Лучший 

2017 

2018 

2019 

2020 

4,0 

5,0 

6,0 

7,0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

Отдел по организации 

деятельности КДН и ЗП 

администрации Моршанского 

района 



Совет по профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних и т.п. 

 

 

Начальник отдела образования                                  Г.В. Кулюкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  №2 

                                                                                                                         к постановлению администрации района  

                                                                                                                                                                                    от 30.12.2016   №   891  

Приложение №3 

к программе «Развитие образования в 

                         Моршанском районе на 2014-2020 годы 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы 

за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименование 

программы, 

подпрограммы 

Исполнитель, 

соисполнитель 

Годы 

 

Объемы финансирования 

Всего  Бюджет 

Тамбовс

кой 

области 

Бюджет 

Моршан

ского 

района 

Федерал

ьный 

бюджет 

Средства 

Фонда 

поддержки 

детей, 

находящих

ся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

Муниципальна

я программа 

«Развитие образования 

Моршанского района на 

2014-2020 годы» 

Отдел 

образования 

администрации 

Моршанского 

района 

Соисполнители:  

образовательны

е организации 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

286302,3 

297195,3 

310667,9 

268525,6 

272170,4 

275722,4 

275738,1 

 

207722,2 

208762,1 

215643,3 

192780,6 

195660,7 

195665,7 

189522,4 

 

76251,9 

86543,2 

93994,6 

74715,0 

76509,7 

80056,7 

86215,7 

 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

 

 

980,0 

980,0 

 

 

50,0 

50,0 



района, 

организации 

дополнительног

о образования 

района 

Подпрограмма1 «Развитие дошкольного 

образования» 

Отдел 

образования 

администрации 

Моршанского 

района 

Соисполнители:  

образовательные 

дошкольные 

организации 

района,  

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

47966,5 

47606,5 

49658,1 

46918,5 

48057,9 

48957,9 

45617,8 

15575,4 

15660,3 

16651,7 

15100,5 

15342,9 

15342,9 

14191,2 

32391,1 

31946,2 

33006,4 

31818,0 

32715,0 

33615,0 

31426,6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпрограмма2 «Развитие общего и 

дополнительного 

образования» 

Отдел 

образования 

администрации 

Моршанского 

района 

Соисполнители:  

общеобразовател

ьные 

организации 

района, 

организации 

дополнительного 

образования 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

193507,2 

201726,1 

200065,2 

173184,1 

176709,5 

178859,5 

183537,1 

159008,3 

158146,4 

162307,9 

141773,1 

144210,8 

144215,8 

151616,1 

32170,7 

41689,7 

37757,3 

31411,0 

32498,7 

34643,7 

31921,0 

2328,2 

1890,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 0 



Подпрограмма3 «Защита прав детей, 

муниципальная 

поддержка детей-сирот и 

детей с особыми 

нуждами» 

Отдел по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершенноле

тних граждан 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6680,6 

6425,9 

8079,8 

8455,0 

7225,0 

7225,0 

6642,9 

6630,6 

6375,9 

6799,9 

7175,0 

7175,0 

7175,0 

6592,9 

50,0 

50,0 

249,9 

250,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

 

0 

 

 

980, 0 

980,0 

 

 

50,0 

50,0 

Подпрограмма4 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования 

Отдел 

образования 

администрации 

Моршанского 

района 

Соисполнители:  

общеобразовател

ьные 

организации 

района, 

организации 

дополнительного 

образования 

района 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

38148,0 

41436,8 

52864,8 

39932,0 

40132,0 

40632,0 

39885,3 

 

26507,9 

28579,5 

29883,8 

28732,0 

28932,0 

28932,0 

17122,2 

11640,1 

12857,3 

22981,0 

11200,0 

11200,0 

11700,0 

22763,1 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Подпрограмма5 «Профилактика 

правонарушений и 

безнадзорности 

несовершеннолетних 

вМоршанском районе на 

2017-2020» 

Отдел по 

организации 

деятельности 

КДН и ЗП 

администрации 

Моршанского 

2017 

2018 

2019 

2020 

36,0 

46,0 

48,0 

55,0 

0 

0 

0 

0 

 

36,0 

46,0 

48,0 

55,0 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 
 



района 

Соисполнители:  

Отдел 

образования,  

Отдел по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершенноле

тних граждан, 

отдел культуры, 

массового спорта 

и архивной 

работы 

администрации 

района,  

общеобразовател

ьные 

организации 

района, 

организации 

дополнительного 

образования 

района 
 

Начальник отдела образования                                    Г.В. Кулюкина



 


